
 
 

 

 Strana 1  

SMLOUVA O PRONÁJMU LICENCÍ SOFTWARE 

č.j.:  RCV-220015 
 

1. Smluvní strany 

Střední odborná škola, Střední odborné učilišětě a Základní škola Třešť 
Sídlo: K Valše 1251/38, 58901 Třešť 
Jednající: Mgr. Ing. Karel Matějů, ředitel 
bank. spojení: Komerční banka a.s. číslo účtu:  29638681/0100  
IČ: 48461636 DIČ: CZ48461636  
  

dále jen Odběratel na straně jedné 
 
 
 
AUTOCONT a.s. 

Sídlo: Hornopolní 3312/34, 702 00 Ostrava 
Jednající: Ing. Jaroslav Dvořák, ředitel regionálního centra, na základě plné moci 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. číslo účtu: 6563752/0800 
IČ: 04308697 DIČ: CZ04308697 
spisová značka OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 11012 

dále jen Dodavatel na straně druhé, 
 
uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu 

2. Všeobecné obchodní podmínky 

2.1. Základní obchodní vztah mezi Odběratelem a Dodavatelem je vymezen všeobecnými obchodními 
podmínkami, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy a jsou uvedeny v Příloze č.2 Smlouvy. 

2.2. Upravuje-li tato Smlouva některé otázky odlišně, mají přednost ustanovení této Smlouvy před usta-
noveními všeobecných obchodních podmínek. 

3. Definice pojmů 

3.1. Používá-li tato Smlouva v dalším textu termíny, psané s velkým počátečním písmenem, ať už v sin-
guláru nebo plurálu, je jejich význam definován ve všeobecných obchodních podmínkách, případně 
v následujících bodech.    

4. Předmět plnění 

4.1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Dodavatele dodat Odběrateli předmět plnění dle násle-
dující specifikace: 

4.1.1. zajištění licenčních práv na pronájem operačních systémů, kancelářských aplikací a klientských 
licencí pro přístup k serverům firmy Microsoft s pokrytím pro všechny počítače Odběratele. 

4.1.2. Období pronájmu 1.1.2022 – 31.12.2022 

4.1.3. Nárok na nejnovější verze licencovaných produktů na celé období pronájmu. 

4.1.4. Licence pro domácí použití zaměstnanců i studentů. 

4.1.5. Přístup na stránky výrobce s možností stažení image a klíčů. 

4.1.6. Přesný popis dodávaných licencí je uveden v Příloze č.1 Smlouvy. 

4.1.7. Licenční podmínky jsou definovány licenční smlouvou se společností Microsoft, jejíž elektronická 
akceptace Odběratelem je nutnou podmínkou zajištění plnění smlouvy Dodavatelem. 



 
 

 

 Strana 2  

5. Termíny plnění, harmonogram dodávky 

5.1. Smluvní strany dohodly následující termíny pro dodání/předání Předmětu plnění: 

• Předmět plnění bude dodán v termínu do 4 týdnů od uzavření smlouvy. 
 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů Plnění je podmíněno poskytnutím 
řádné součinnosti Odběratele, zejména elektronickou akceptací licenční smlouvy se společností 
Microsoft dle bodu 4.1.6.. 

6. Cena předmětu plnění 

6.1. Celková cena předmětu plnění podle článku 4 je stanovena dohodou a činí  

 
cena bez DPH     58 500,- Kč 
částka  DPH (21%)    12 285,- Kč 
cena včetně DPH   70 785,- Kč 

 

6.2. Celková cena Plnění bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná. Pokud by došlo ke změně sazby 
DPH, bude tato sazba a výše ceny s DPH příslušně upravena. 

6.3. Celková cena bude uhrazena jednorázově na základě faktury – daňového dokladu, vystavené Do-
davatelem po uzavření smlouvy na začátku smluvního pronájmu.  

7. Platební podmínky 

7.1. Splatnost faktur 

7.1.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Odběratele na účet Dodavatele. 
Platba se uskuteční v korunách českých na základě faktury - daňového dokladu, se splatností 
14 dnů od doručení faktury. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že faktura vystavená Dodavatelem nebude obsahovat náležitosti dle této Smlouvy, je 
Odběratel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli, přičemž po doručení opravené faktury začne znovu 
od počátku běžet lhůta její splatnosti. 

7.1.2. Povinnost Odběratele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné finanční částky na účet Doda-
vatele.  
 

7.2. Právo a povinnost fakturovat  

7.2.1. Dodavateli vzniká právo fakturovat, tj. vystavit daňový doklad Odběrateli za plnění uvedené 
v bodě 4 dnem podepsání dodacího listu.  

7.2.2. Dodavateli vzniká povinnost fakturovat, tj. vystavit daňový doklad do 15 dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění. Plnění se považuje za uskutečněné dnem předání zboží. 

7.2.3. Datem uskutečnění zdanitelného plnění na vystaveném daňovém dokladu dle bodu 7.2.2. je da-
tum předání zboží uvedené na dodacím listu. 

 

7.3. Úhrada ceny bude odběratelem provedena bezhotovostním převodem na účet dodavatele, který je 
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se do-
hodly, že odběratel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Odběratelem 
takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 
DPH fakturované dodavatelem 

7.4. Pokud zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále též „zákon o DPH“) 
bude v době uskutečnění zdanitelného plnění dodavatele změněn, bude dodavatel fakturovat k 



 
 

 

 Strana 3  

dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě zákona o 
DPH ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

8. Zmocnění k jednání 

8.1. Kontaktní osoby  

8.1.1. Kontaktní osoba Dodavatele: 
Ing.Jiří Gruss, account manager 
e-mail: jiri.gruss@autocont.cz 
mobil 606 781 698,  
adresa: AUTOCONTa.s., Romana Havelky 5b,586 01,  Jihlava. 

 

8.1.2. Kontaktní osoba Odběratele: 
Mgr. Antonín Burian 
e-mail: antonin.burian@outlook.cz 
tel: 739 284 427 
adresa: SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, K Valše 1251/38, 58901 Třešť 

8.2. Oprávněné osoby 
Jsou zplnomocněné osoby smluvních stran, které jsou oprávněny jednat jménem smluvních stran o všech 
smluvních a obchodních záležitostech týkajících se Smlouvy a souvisejících s jejím plněním. 

8.2.1. Oprávněné osoby Dodavatele: 
Ing. Jaroslav Dvořák, ředitel regionálního centra 
e-mail: jaroslav.dvorak@autocont.cz 
mobil 602 123 743,  
adresa: AUTOCONT a.s., Romana Havelky 5b,586 01,  Jihlava. 

 

8.2.2. Oprávněné osoby Odběratele: 
Mgr. Ing. Karel Matějů 
e-mail: reditel.sskola@outlook.cz 
tel: 724 004 510 
adresa: SOŠ, SOU a ZŠ Třešť, K Valše 1251/38, 58901 Třešť  

 

8.3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být 
učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručeny opačné straně, 
nebude-li stanoveno, nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

8.4. Oznámení se považují za doručená uplynutím třetího (3) dne po jejich prokazatelném odeslání.  

8.5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní 
stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů. 

9. Místo a způsob plnění 

9.1. Místo plnění  
Nebude-li v konkrétním případě sjednáno jinak, místem plnění předmětu Smlouvy je adresa sídla 
Odběratele. 

9.2. Doprava 
Doprava je zahrnuta v ceně předmětu dodávky. Dodání proběhne elektronickou formou. 

 

10. Přechod vlastnictví 

10.1. Přechod vlastnického práva předmětu plnění a jeho částí 
Vlastnické právo k předmětu plnění, které je specifikované v článku 4 této Smlouvy, přechází na 
Odběratele v okamžiku zaplacení předmětu plnění podle článku 6 této smlouvy. 

10.2. Předání předmětu plnění a jeho částí 
Jednotlivé části předmětu plnění budou předávány v termínech uvedených v článku 5 Smlouvy. 
Předání bude potvrzeno podpisem Dodacího listu. 



 
 

 

 Strana 4  

10.3. Až do úplného zaplacení ceny plnění je předmět plnění ve vlastnictví Dodavatele, a to i v případě 
začlenění do systému, který je majetkem Odběratele, resp. systému, který Odběratel využívá. Jaké-
koli zcizení předmětu plnění, jeho poskytnutí do zástavy nebo zřízení zajišťovacího převodu práva 
či jiného závazkového vztahu k předmětu plnění ve prospěch třetí strany je bez souhlasu Dodavatele 
vyloučeno.  

11. Změnové řízení 

11.1. Požadavky na změny předmětu plnění, které mají vliv na cenu plnění nebo termíny plnění včetně 
dílčích, budou provedeny formou dodatku této Smlouvy. Změny budou odsouhlaseny oběma stra-
nami a dodatek se změnami se stává nedílnou součástí této Smlouvy.  

12. Práva a povinnosti smluvních stran 

12.1. Součinnost smluvních stran 
Práva a povinnosti smluvních stran jsou uvedeny ve všeobecných obchodních podmínkách.  

 

13. Odpovědnost za škodu 

13.1. Dodavatel odpovídá Odběrateli za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností vyplývají-
cích z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.  

13.2. Dodavatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Dodavatelem, či jím pově-
řeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem Odběratele a v důsledku událostí 
vyšší moci. 

13.3. Dodavatel odpovídá Odběrateli za škodu způsobenou Odběrateli zaviněným porušením povinností 
stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše hodnoty plnění podle této Smlouvy. 

13.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše náhrady škody z jedné škodní události nebo 
série vzájemně propojených škodných událostí, který by v příčinné souvislosti s plněním Smlouvy 
mohly vzniknout, se limituje u skutečné škody a u ušlého zisku celkem do výše hodnoty plnění podle 
této Smlouvy. Tyto částky představují současně maximální předvídatelnou škodu, která může pří-
padně vzniknout porušením povinností Dodavatele. 

14. Záruka 

14.1. Na dodané plnění dle bodu 4.1 poskytuje Dodavatel záruku v délce 1 roku, která se vztahuje pouze 
na shodu vlastností předmětu plnění s popisem definovaným v článku 4 této Smlouvy. 

14.2. Po dobu platnosti licenční smlouvy zaručuje Dodavatel, že budou dodané softwarové produkty způ-
sobilé pro použití ke smluvenému účelu a že si zachovají smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 

14.3. Dodavatel bude poskytovat Odběrateli záruční a pozáruční servis a podporu dodaného zboží a slu-
žeb ve smyslu všeobecných obchodních podmínek, které jsou uvedeny v Příloze č.2  této smlouvy. 

14.4. Záruční lhůty touto Smlouvou sjednané začnou plynout ode dne protokolárního předání a převzetí 
příslušného předmětu plnění. 

14.5. Servisní středisko Dodavatele pro hlášení závad je v AUTOCONT a.s.  
RC/Divize:  Jihlava  
Adresa:  Jihlava, Romana Havelky 5b, 
tel.:  +420 910 971 595  
e-mail :   helpdesk.jihlava@autocont.cz 

14.6. Dodavatel provede o každém servisním zásahu písemný záznam, který předá Odběrateli a nechá 
si ho od něj potvrdit. 



 
 

 

 Strana 5  

15. Prodlení, sankce 

15.1. Jestliže je Odběratel v prodlení s placením peněžitého závazku nebo řádně a včas neplní závazky k 
věcné nebo časově umístěné součinnosti či spolupůsobení, z důvodů ležících na straně Odběratele, 
pak platí tato ujednání: 

15.1.1. Je-li Odběratel v prodlení s placením zálohy nebo faktury po dobu delší než patnáct (15) dnů, je 
Dodavatel oprávněn vyúčtovat a Odběratel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení, pokud nebude dohodnuto jinak. 

15.2. V případě, že Dodavatel je v prodlení s poskytnutím plnění v termínech dle čl. 5. této Smlouvy, je 
Odběratel oprávněn vyúčtovat a Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
plnění bez DPH, ohledně něhož je Dodavatel v prodlení, a to za každý den prodlení, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 

16. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy 

16.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran a končí 
dnem splnění závazků obou smluvních stran této Smlouvy. 

16.2. Skončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 

16.3. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemně vypořádat dosavadní smluvní plnění 
nejpozději do 1 měsíce od skončení účinnosti Smlouvy odstoupením. 

16.4. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně odstoupit od smlouvy, jestliže: 

16.4.1. druhá smluvní strana neplní hrubě podmínky smlouvy, byla na tuto skutečnost upozorněna, ne-
sjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě 

16.4.2. druhá smluvní strana je v konkursním nebo vyrovnávacím řízení (bankrotu apod.), nebo ztratila 
oprávnění k podnikatelské činnosti podle platných předpisů (o této skutečnosti je povinnost podat 
informaci neprodleně) 

16.4.3. na majetek druhé smluvní strany byly zahájeny úkony, které nasvědčují zahájení vyrovnávacího 
nebo exekučního řízení. O této skutečnosti je povinnost podat informaci neprodleně. 

16.5. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 
sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mra-
vům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na za-
dání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostat-
ním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

16.6. Odběratel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 
dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní lhůta činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po 
dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli. 

17. Řešení sporů 

17.1. Jakýkoli právní postup, nebo soudní spor vedený v souvislosti s touto smlouvou, bude zahájen a 
veden u příslušného soudu České republiky a bude se řídit právním řádem České republiky. 

18. Závěrečná ustanovení 

18.1. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této Smlouvy, všeobecnými obchodními podmínkami, 
které tvoří Přílohu č.2 této Smlouvy a právním řádem České republiky. V částech vztahujících se 
k udělení práva užití programů splňujících znaky autorského díla se použije režim autorského zá-
kona. Pro případ, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo v rozporu s právními předpisy zakot-
vujícími ochranu práv spotřebitele, pak se takové ustanovení této Smlouvy pro právní vztah defino-
vaný touto Smlouvou nepoužije a bude aplikován příslušný právní předpis. 

18.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy vč. Příloh a všech případných 
dodatků na Portále příspěvkových organizací v souladu s pravidly zřizovatele Kraje Vysočina. 

18.3. Obě smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů v infor-
mačním systému veřejné správy- Registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že zákonnou po-
vinnost dle § 5 ost. 2 zákona o registru smluv splní kupující a splnění této povinnosti doloží 



 
 

 

 Strana 6  

prodávajícímu. Současně berou obě smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.  

18.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. zákona 
č. 340/2015.  

18.5. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních a to vždy jen vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran. 

18.6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech vlastnoručně signovaných smluvními stranami, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jedné. 

18.7. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č.1 – Specifikace předmětu plnění 
Příloha č.2 –Všeobecné obchodní podmínky 

 

 
 
 
 V Jihlavě dne  …………… V Třešti dne ……………. 
 
 
 
 
 ______________________  _______________________ 
 Za  Dodavatele Za  Odběratele 
 
                 Ing. Jaroslav Dvořák                                                      Mgr. Ing. Karel Matějů 
              ředitel regionálního centra                                                        ředitel školy 
                 na základě plné moci 
 



 
 

 

 Strana 7  

Příloha č.1 – Specifikace předmětu plnění  
 

 
Počet kvalifikovaných zaměstnanců školy: 45 
Počet studentů: 100 
Platnost předplatného: 1.1.2022 – 31.12.2022 

 

Microsoft Part 
Number 

Název licence Počet kusů  

AAD-38391 M365 EDU A3 Unified ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 45 

AAD-38397 
M365 EDU A3 Unified ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 

STUUseBnft 
100 

 
Licenční sada M365 EDU A3 Unified ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr (Microsoft 365 EDU A3) obsahuje 
licence s nárokem vždy na nejnovější verze následující produktů pro všechny počítače školy: 
 

• Windows 10 Education E3 

• Office 365 A3 (obsahuje i právo na offlice instalaci Office Professional Plus) 

• EMS E3 

• Minecraft Education Edition 

• Serverové i klientské licence (CAL) pro Exchange, SharePoint, Skype for Business 

• Klientské licence (CAL) pro Windows Server 

• System Center Config CML 

• System Center Endpoint Protection 

• Licence pro studenty a zaměstnance pro použití na soukromých zařízeních: Office 365 ProPlus, 
Windows 10 Education 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 Strana 8  

 
 
Příloha č.2 - Všeobecné obchodní podmínky AUTOCONT a.s. 

 
 
 
 


		2022-02-24T10:31:13+0100
	Ing. Mgr. Karel Matějů


		2022-02-24T13:38:05+0100
	Ing. Jaroslav Dvořák




